
Vjetor 2023

Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 08.05.2018 17.05.2018 2018:009898 2018:014788 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo 

që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues 

të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/19/2023 4:45:43 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 30.04.2018 30.04.2018 2018:013920 2018:013921

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) 

metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/14/2023 11:24:10 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 02.05.2018 02.05.2018 2018:013970 2018:013971 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/14/2023 11:39:06 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 04.06.2018 07.06.2018 2018:023024 2018:023025 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

12/14/2023 2:10:29 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 28.04.2017 28.04.2017 2018:025480 2018:025481

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen 

e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/14/2023 2:58:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 28.04.2017 28.04.2017 2018:025494 2018:025495

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/14/2023 3:25:38 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 02.05.2017 02.05.2017 2018:025512 2018:025513 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-81 Dënimi për veprat penale në vazhdim, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-81 Dënimi për veprat penale në vazhdim

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i 

njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve

Aktgjykim Pushohet procedura I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 8:36:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 21.04.2017 21.04.2017 2018:025522 2018:025523 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 9:10:29 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 18.04.2017 18.04.2017 2018:025544 2018:025545

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 9:30:31 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 14.09.2016 14.09.2016 2018:025843 2018:025844 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo 

transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të 

lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor 

dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose 

dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/15/2023 10:26:37 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 25.09.2015 25.09.2015 2018:025847 2018:025848

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/15/2023 10:45:19 AM
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 11.04.2017 11.04.2017 2018:025979 2018:025980

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta 

e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në kryerjen 

e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 11:38:20 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 06.02.2017 06.02.2017 2018:026010 2018:026011 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 11:50:13 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Sabedin Mushica



14 22.02.2017 22.02.2017 2018:026014 2018:026015

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 1:24:07 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 02.02.2017 02.02.2017 2018:026018 2018:026019

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 1:31:01 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 10.11.2017 10.11.2017 2018:027055 2018:027056

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo 

që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/15/2023 1:45:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 29.05.2017 29.05.2017 2018:027687 2018:027688

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e shërbimeve të vjedhura është më pak 

se pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e shërbimeve të vjedhura është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime pët të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompenzimit dhe shmang 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-326 Vjedhja e 

shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-326 

Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 2:19:08 PM
Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 13.04.2017 13.04.2017 2018:028062 2018:028063

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/15/2023 2:32:52 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 21.06.2018 21.06.2018 2018:029866 2018:029867 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është 

kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

12/19/2023 4:54:13 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 31.07.2018 31.07.2018 2018:037440 2018:041593 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 2:57:18 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 20.08.2018 22.08.2018 2018:045441 2018:045442 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 12/18/2023 10:35:30 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 18.10.2018 19.10.2018 2018:061491 2018:063823

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim 

ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/13/2023 4:57:11 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 18.09.2019 18.09.2019 2019:158336 2019:205959 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 përfshin 

gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat zyrtare, 

sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

përfshin gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 .Sulmi ndaj 

personit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 

.Sulmi ndaj personit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/19/2023 8:59:20 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 24.12.2019 24.12.2019 2019:176547 2019:296195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë 12/13/2023 5:09:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 19.11.2019 20.11.2019 2019:269704 2019:269705 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është 

kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Seancë 12/13/2023 5:01:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 29.03.2021 29.03.2021 2018:012897 2021:058065 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/29/2023 4:52:07 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 30.03.2023 30.03.2023 2018:013427 2023:078861

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton ose dërgon 

substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë 

ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose 

oferte për shitje dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në 

tetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/5/2023 2:41:29 PM Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 15.12.2017 09.11.2021 2018:017498 2018:017499

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 9:24:18 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



29 03.02.2023 03.02.2023 2018:051126 2023:031150

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/31/2023 2:03:55 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 06.05.2022 06.05.2022 2018:067240 2022:090134 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/22/2023 10:43:58 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 24.11.2021 24.11.2021 2018:068698 2021:263975 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit 

të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin 

e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/19/2023 5:05:26 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 22.03.2022 22.03.2022 2019:088015 2022:053263 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që 

seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-431 Ushtrimi i 

ndikimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-431 

Ushtrimi i ndikimit

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/24/2023 10:10:03 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 20.10.2023 25.10.2023 2019:098154 2023:224014 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim 

ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i 

cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. privon nga jeta personin tjetër me qëllim të 

fitimit të dobisë pasurore;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. privon nga jeta 

personin tjetër me qëllim të fitimit të dobisë pasurore;

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 10/25/2023 1:26:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 22.03.2022 22.03.2022 2020:051016 2022:052592 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 12/20/2023 10:38:17 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 05.10.2022 06.10.2022 2020:081994 2022:204056 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar që e kryen veprën penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni dhe përfitimi apo dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, dënohet 

me gjobë dhe burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Personi zyrtar që e kryen veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni dhe përfitimi apo 

dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, dënohet me gjobë dhe burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-279 .Veprimtaria e 

pandërgjegjshme ekonomike, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-279 .Veprimtaria e pandërgjegjshme ekonomike

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/28/2023 9:19:08 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 27.12.2022 28.12.2022 2020:143424 2022:280216 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
10/31/2023 4:56:49 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 28.10.2021 29.10.2021 2021:068760 2021:242547 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3.1. shkeljen me dashje apo me dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo 

punësimin e zyrtarit;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. shkeljen me dashje apo me 

dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/30/2023 1:57:29 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 22.10.2021 22.10.2021 2021:164194 2021:237559 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/13/2023 1:51:21 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 02.08.2021 02.08.2021 2021:170637 2021:170638 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-331 .Fajdeja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-331 .Fajdeja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/21/2023 3:51:54 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 18.11.2021 19.11.2021 2021:259969 2021:259970 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/13/2023 1:43:00 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 26.05.2022 26.05.2022 2021:266067 2022:106877 3

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

Fajësues , Lirues , 

Lirues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/26/2023 2:45:01 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 23.02.2022 23.02.2022 2021:268490 2022:035833 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-417 .Konflikti i 

interesit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-417 

.Konflikti i interesit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/6/2023 5:34:41 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 16.02.2022 16.02.2022 2022:012788 2022:031933 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/9/2023 4:11:24 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë 

, Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



44 28.04.2022 29.04.2022 2022:026372 2022:086646 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues , 

Refuzues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/6/2023 1:43:21 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 08.08.2022 08.08.2022 2022:028316 2022:159922 2 Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/26/2023 4:14:35 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 31.03.2022 01.04.2022 2022:044127 2022:062745 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/13/2023 4:14:07 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 06.12.2022 20.12.2022 2022:069278 2022:257939
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/7/2023 1:16:41 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 06.06.2022 07.06.2022 2022:104977 2022:115638 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/13/2023 8:57:59 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 13.07.2022 14.07.2022 2022:139003 2022:142358 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 3:42:23 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 15.07.2022 15.07.2022 2022:140819 2022:144596 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, 

eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve 

plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/5/2023 11:54:22 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 26.07.2022 26.07.2022 2022:150129 2022:150953

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/11/2023 8:47:46 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 03.08.2022 03.08.2022 2022:153830 2022:157297 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/10/2023 10:28:42 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 25.08.2022 25.08.2022 2022:169008 2022:173864 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/13/2023 9:31:58 AM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 13.09.2022 13.09.2022 2022:185981 2022:186958 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/20/2023 10:57:49 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

55 30.09.2022 03.10.2022 2022:199466 2022:201561 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
4/6/2023 2:56:07 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

56 27.10.2022 28.10.2022 2022:205373 2022:222747 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Lirues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/6/2023 11:47:04 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

57 11.11.2022 14.11.2022 2022:227222 2022:236369 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/23/2023 2:05:43 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

58 05.12.2022 05.12.2022 2022:244280 2022:256524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 3:32:28 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



59 27.12.2022 29.12.2022 2022:259378 2022:279531 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/31/2023 4:07:01 PM
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

60 27.04.2023 27.04.2023 2022:259378 2023:097208 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 4/27/2023 9:57:45 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

61 09.12.2022 09.12.2022 2022:261009 2022:261010 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve
Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-18 Kërkesa për ekstradim

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

2/3/2023 2:23:32 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

62 27.12.2022 28.12.2022 2022:262208 2022:280235 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/12/2023 9:29:49 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

63 14.12.2022 15.12.2022 2022:265087 2022:266927 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 11:26:39 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

64 06.01.2023 06.01.2023 2023:003795 2023:003805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/11/2023 5:37:08 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

65 01.02.2023 01.02.2023 2023:014028 2023:029480 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/15/2023 2:00:36 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

66 25.01.2023 25.01.2023 2023:017886 2023:021718 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/28/2023 4:10:34 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

67 15.02.2023 16.02.2023 2023:037368 2023:041831 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/31/2023 3:38:32 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

68 13.04.2023 13.04.2023 2023:045798 2023:088978 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/30/2023 4:12:04 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

69 25.04.2023 26.04.2023 2023:089522 2023:095949 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/29/2023 9:19:16 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

70 05.07.2023 05.07.2023 2023:113477 2023:147641 3
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor , Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/4/2023 3:18:32 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

71 19.06.2023 19.06.2023 2023:123560 2023:136550 2
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/3/2023 3:19:03 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

72 27.06.2023 27.06.2023 2023:135755 2023:142436 1

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Paraqitje 

në stacion policor

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/30/2023 9:57:44 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

73 18.10.2023 18.10.2023 2023:203642 2023:220123 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/18/2023 5:17:41 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



74 05.10.2023 05.10.2023 2023:211416 2023:211417
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/5/2023 1:28:19 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

75 05.10.2023 06.10.2023 2023:211416 2023:211814

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/3/2023 3:51:26 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SABEDIN MUSHICA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
10 30 300

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
18 10 180

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

16 10 160

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha 

lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka 

përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) pikë. 

5 45 225

49 865

825

105%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - SABEDIN MUSHICA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
22 4 88

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

2 3.5 7

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

25 100.5

825

12%

121%

DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - ERLINDA ELEZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

5 2 10

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 4 0

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet për 

fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor dhe 

kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë (12) 

pikë.

12 0

6 15.5

400

4%

998.5

225

167

290

316.5

865

225

160

180

300

118

7

100

11
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